СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 03 марта 2022 года №4

О внесении изменений в решение Совета депутатов
 муниципального образования иссадское сельское поселение от

06.03.2019 года №19 «Об утверждении Положения о порядке подготовки
и проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав

муниципального образования Иссадское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области»

В целях приведения Положения о порядке подготовки и проведения
схода граждан в  населенных пунктах,  входящих в  состав муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района  Ленинградской  области  в  соответствие  с  действующим
законодательством

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района  Ленинградской  области  от  06.03.2019  г.  №19  «Об  утверждении
Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных
пунктах  муниципального  образования  Иссадское  сельское  поселение
Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области»  дополнив
главу 3 положения пунктом 4 следующего содержания:

«4)  Сход  граждан,  предусмотренный  пункта  2  главы  2  настоящего
Положения,  может  созываться  представительным  органом  поселения  по
инициативе группы жителей соответствующей части территории сельского
поселения численностью не менее 10 человек.

К  критериям  определения  границ  части  территории  населенного
пункта, входящего в состав поселения, отнесены: общность части названной
территории  –  в  частности,  подъезд  многоквартирного  жилого  дома,
многоквартирный  жилой  дом,  группа  жилых  домов,  расположенных  в
непосредственной близости между собой, жилой микрорайон.»

2. Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  газете
Волховские огни», размещению на официальном сайте администрации.

3.  Решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава муниципального образования                                               Е.А. Трошкин

2